
№ 11 (273) 11 августа
2022 года

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ОБЪЯВЛЕНИЕ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

ФОНД СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ИНФОРМИРУЕТ

9 АВГУСТА –  
ДЕНЬ ОКОНЧАНИЯ 
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ БИТВЫ 
9  августа в  Петербурге и  Ле
нинградской области про
шли торжественнотраурные 
мероприятия, посвященные 
Дню окончания Ленинград
ской битвы.

Ровно 78 лет назад, 9 августа 
1944 года, завершилась Ленин-
градская битва. В  связи с  этим 
глава МО МО Обуховский Вла-
дислав Юрьевич Бакулин воз-
ложил цветы к мемориалу «Жу-
равли».

Ленинградская битва  –  са-
мое длительное сражение Вели-
кой Отечественной войны. Вой-
на пришла на нашу землю в ию-
ле 1941  года, сражения здесь 
продолжались более трех лет. 
На карте региона нет точки, с ко-
торой не были бы связаны траги-
ческие и героические страницы 
Ленинградской битвы.

Сегодня жители Ленинград-
ской области и Санкт-Петербурга 
вспоминают героев и  оплакива-
ют всех, кто отдал жизнь за Роди-
ну, а также блокадников, партизан 
и тружеников тыла –  все они при-
близили день Великой Победы.

НОВЫЙ ПОРЯДОК ВЫПЛАТ ПОСОБИЙ  
ПО ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ

Санкт-Петербургское региональное отделение Фонда социально-
го страхования Российской Федерации информирует, что с 01.01.2022 
действует проактивный порядок выплат пособий по временной не-
трудоспособности в соответствии с Правилами, утвержденными По-
становлением Правительства РФ от 23.11.2021 № 2010.

Проактивные выплаты – это оплата ФСС РФ пособий в беззаяви-
тельном порядке на основании сведений о застрахованных, посту-
пивших в ФСС РФ от работодателей.

Как работает новая схема взаимодействия работодателя 
и ФСС РФ.

• Шаг 1. Медицинская организация оформляет электронный боль-
ничный листок и размещает его в информационной системе ФСС РФ.

• Шаг 2. ФСС получает сведения о больничном листке и в автомати-
ческом режиме направляет посредством единой системы межве-
домственного электронного взаимодействия запрос в ПФР с це-
лью идентификации работника и подтверждения факта его тру-
доустройства у соответствующего работодателя.

• Шаг 3. После завершения идентификации работника и установле-
ния его места работы в автоматическом режиме с использовани-
ем СЭДО работодателю направляются уведомления об открытии, 
продлении и закрытии листков нетрудоспособности.

• Шаг 4. После закрытия листка нетрудоспособности в автомати-
ческом режиме формируются и направляются работодателю по-
средством СЭДО предзаполненные сведения, необходимые для 
назначения и выплаты пособия.

• Шаг 5. Работодатель в течение трех рабочих дней посредством 
 СЭДО направляет в региональное отделение ФСС РФ подтвер-
жденные/откорректированные сведения, необходимые для на-
значения и выплаты пособия, подписанные УКЭП. 

• Шаг 6. Региональное отделение в течение 10 рабочих дней про-
изводит назначение и выплату пособия.
Обращаем внимание, что нарушение срока направления рабо-

тодателем сведений о застрахованном лице влечет административ-
ную ответственность.

C информационно-справочными материалами, а также записями 
вебинаров работодатели могут ознакомиться на официальном сай-
те Санкт-Петербургского регионального отделения по адресу: rofss.
spb.ru, в разделе «Выплаты пособий».

За разъяснениями технического характера необходимо обращать-
ся к разработчику программного обеспечения, в котором работода-
тель осуществляет кадрово-бухгалтерский учет, либо к спецопера-
тору бухгалтерской отчетности.

Уважаемые жители МО МО Обуховский! 
С 15 августа по 19 августа 2022 года с 11:00 до 14:00 в конфе

ренцзале муниципального образования Обуховский (2й Рабфа
ковский пер., д. 2) будет организован сбор вязаной продукции для 
жителей Донбасса.

Недавно был организован мастер-класс «Бабушкина забота» по из-
готовлению вязаных вещей. Мастерицы вяжут носки, шарфы, шапки 
и варежки, вкладывая в них частичку тепла, добра и веры в лучшее. 
Наши милые дамы с вдохновением принялись за работу со слова-

ми: «Пусть тепло наших рук и нашей души согреют жителей Донбас-
са в тяжелые для них дни».

Эта добрая акция стала прекрасным поводом объединиться, по-
мочь старшему поколению почувствовать сопричастность к общему 
делу, проявить милосердие и протянуть руку помощи нуждающимся. 
Для всех неравнодушных жителей большая просьба принять активное 
участие в сборе гуманитарной помощи для жителей Донбасса (можно 
принести вязаное изделие ручной работы, либо приобрести готовое).

Заранее всем спасибо! Надеемся на вашу поддержку!

НЕ РУБИ С ПЛЕЧА!

В Российской Федерации предусмотрена административная и уго
ловная ответственность за незаконную рубку или повреждение 
зеленых насаждений. Незаконная, то есть совершенная без офор
мления необходимых документов.

Правомерное уничтожение деревьев и кустарников в Санкт-Пе-
тербурге возможно при получении специального документа –  пору-
бочного билета. Указанная процедура закреплена в административ-
ном регламенте, утвержденном распоряжением Комитета по благо-
устройству Санкт-Петербурга от 13.02.2012 № 13-р.

Если возникает необходимость осуществить рубку деревьев 
и кустарников в Санкт-Петербурге, мешающих строительству объек-
та или проведению ремонтных работ на территориях общего поль-
зования, ограниченного пользования, территориях зеленых наса-
ждений, выполняющих специальные функции, на земельных участ-
ках, находящихся в собственности Санкт-Петербурга или на земель-

ных участках, собственность на которые не разграничена, за исклю-
чением территорий защитных лесов, зеленых насаждений особо 
охраняемых природных территорий, питомников садово-парково-
го хозяйства, а также за исключением проведения санитарных ру-
бок (в том числе удаления аварийных, больных деревьев и кустар-
ников) и  реконструкции территорий зеленых насаждений, обес-
печения (по предписанию органов государственного санитарно-
эпидемиологического надзора) нормативного светового режима 
в жилых и нежилых помещениях, затененных зелеными насаждени-
ями, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра при ликвидации их последствий (ст. 10 Закона Санкт-Петербур-
га от 28.06.2010 № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петер-
бурге») необходимо:

• подать заявление об определении восстановительной стоимо-
сти в Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга посредст-
вом личного обращения, письменного обращения, через Пор-
тал «Госуслуги» или через СПб ГКУ МФЦ;

• получить в Комитете по благоустройству акт обследования;
• внести платеж за уничтожение насаждений в течение 5 дней;
• подать вышеуказанным способом обращение о выдаче пору-

бочного билета с приложением квитанции об оплате восста-
новительной стоимости;

• получить порубочный билет.
Отсутствие разрешения на уничтожение деревьев и кустарников 

повлечет за собой административную ответственность в виде штра-
фа в размере до 5 000 рублей для граждан, до 50 000 для должностных 
лиц и до 1 000 000 рублей для юридических лиц (ст. 9 Закона Санкт-
Петербурга от 31.05.2010 № 273-70 «Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге», ст. 8.28 КоАП РФ).

В случае причинения зеленым насаждениям ущерба на сумму бо-
лее 5000 рублей наступает уголовная ответственность по ст. 260 УК 
РФ, которой предусмотрено наказание до семи лет лишения свободы.

При этом не имеет значения, высажены деревья и кустарники 
искусственно либо они произросли без целенаправленных усилий 
человека.

Берегите природу, компенсируйте причиненный ей вред!

ПРИРОДООХРАННАЯ ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТДЕНЬ РОЖДЕНИЯ МУЗЕЯ

7 августа любимый многими петербуржцами Музей «Невская за
става» отпраздновал свой день рождения!

55 лет назад двери музея открылись для первых посетителей, 
и вот уже более полвека музей хранит уникальные экспонаты, про-
водит интереснейшие временные выставки, рассказывает об исто-
рии города на Неве, родном Невском районе, помнит страницы рево-
люционной истории Петрограда и даже главного советского вождя.

Добрые слова в  адрес сотрудников Музея «Невская застава» 
от лица главы муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский Владислава Юрьевича Бакулина произнесла Татьяна Ни-
колаевна Егиазарян –  главный специалист Муниципального совета, 
вручила благодарственное письмо за большой вклад в сохранение 
культурного наследия и исторического прошлого нашего муници-
пального образования и подарила книгу об истории муниципаль-
ного округа «Обуховский. История с продолжением».

В свой день рождения Музей «Невская застава» пригласил на бес-
платную экскурсию членов Совета ветеранов. Вместе с экскурсово-
дом ветераны окунулись в историю Невского района, посмотрели 
экспозиции первого этажа музея «Дом на Ново-Александровской», 
мемориальную комнату В. А. Шелгунова, узнали о революционном 
движении за Невской заставой рубежа XIX–XX веков.



2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф

РЕШЕНИЕ № 25-2022/6
от «25» июля 2022 года Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в Устав  
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»
В  целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, в соответствие с действующим законо-
дательством, Муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский (Приложение).
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Санкт-Петербургу для регистрации в установленный законом срок.
3. В течении 7 дней после государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее ре-

шение в официальном печатном издании МО МО Обуховский –  газете «Обуховец» и разместить в сети 
Интернет на официальном сайте МС МО МО Обуховский: http://мообуховский.рф.

4. В  течение 10 дней со  дня официального опубликования (обнародования) настоящего Решения 
направить в  Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Санкт-Петербургу 
сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя муниципального совета Бакулина В. Ю.
Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета В. Ю. Бакулин

Приложение  
к решению МС МО МО Обуховский 

от «25» июля 2022 г. № 25-2022/6

Изменения 
в Устав внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский
Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Наименование и официальные символы Муниципального образования
1. Внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Обуховский (далее –  Муниципальное образование) –  внутригородская террито-
рия города федерального значения Санкт-Петербурга –  часть территории Санкт-Петербурга, в границах 
которой местное самоуправление осуществляется населением непосредственно и (или) через выборные 
органы местного самоуправления.

Органы местного самоуправления Муниципального образования входят в единую систему публичной 
власти в  Российской Федерации и  осуществляют взаимодействие с  органами государственной власти 
Российской Федерации для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживаю-
щего на территории Муниципального образования.

Полное официальное наименование: внутригородское муниципальное образование города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский.».

В статье 1.1 абзац седьмой исключить.
В статье 4 подпункт 39–1 пункта 2 исключить.
В статье 9 изложить пп. 3 п. 1 в следующей редакции:
«3) Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, в отношении которого иници-

ировано голосование по  отзыву, осуществляя защиту своих интересов, имеет право присутствовать 
на собраниях инициативной группы по отзыву депутата, выборного должностного лица местного само-
управления, а также заседаниях Муниципального совета Муниципального образования и избиратель-
ной комиссии, организующей подготовку и  проведение выборов в  органы местного самоуправления, 
местного референдума, давать объяснения по  поводу обстоятельств, выдвигаемых в  качестве осно-
вания для отзыва. Члены инициативной группы, избирательная комиссия, организующая подготовку 
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, должностные лица 
местного самоуправления Муниципального образования обязаны обеспечить своевременное и  над-
лежащее уведомление депутата, выборного должностного лица местного самоуправления о времени 
и месте рассмотрения вопроса о его отзыве.

Со дня, следующего за днем принятия избирательной комиссией, организующей подготовку и прове-
дение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, решения о разрешении сбо-
ра подписей в поддержку инициирования процедуры отзыва депутата, выборного должностного лица 
местного самоуправления, указанное лицо вправе давать разъяснения населению Муниципального 
образования непосредственно и (или) через средства массовой информации Муниципального образо-
вания по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований отзыва.».

Статью 12.1 исключить.
В статье 14:
– в пункте  8 слова «Избирательной комиссией, проводившей муниципальные выборы» заменить 

словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы мест-
ного самоуправления, местного референдума»;

– в подпункте «а» подпункта 2 пункта 10 словосочетание «аппарате избирательной комиссии Муни-
ципального образования» исключить;

– в подпункте «б» подпункта 2 пункта 10 словосочетание «аппарате избирательной комиссии Муни-
ципального образования» исключить;

В статье 16:
– подпункт 10 пункта 2 исключить.
В статье 28:
– в пункте  3 словосочетание «председатель Избирательной комиссии Муниципального образова-

ния» исключить;
– в пункте  4 словосочетания «аппарате избирательной комиссии Муниципального образования» 

и «Избирательной комиссии Муниципального образования» исключить;
– в пункте  6 словосочетание «аппарата Избирательной комиссии Муниципального образования» 

исключить;
– в пункте  7 словосочетание «аппарате Избирательной комиссии Муниципального образования» 

исключить.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф

РЕШЕНИЕ № 27-2022/6
«09» августа 2022 года Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в решение 
МС МО МО Обуховский от 18.05.2021 

№ 10-2021/6 «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях во внутригородском 

муниципальном образовании Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Обуховский»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информа-
ции о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», со статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», со статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об органи-
зации местного самоуправления в  Санкт-Петербурге», пунктом  4 статьи  9 Устава МО МО Обуховский, 
муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, утвержденного решением МС 
МО МО Обуховский от  18.05.2021 № 10-2021/6 «Об  утверждении Положения о  публичных слуша-
ниях во  внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Обуховский» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образова-
ния –  газете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МО МО Обуховский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета В. Ю. Бакулин

Приложение  
к решению МС МО МО Обуховский 

от 09.08.2022 № 27-2022/6

Изменения, вносимые в Положение о публичных слушаниях  
во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Обуховский (далее Положение)
1. Название решения МС МО МО Обуховский от 18.05.2021 № 10-2021/6 «Об утверждении Положения 

о публичных слушаниях во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Обуховский» изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях во  внутригородском муниципальном образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский».

2. Пункт 1 решения МС МО МО Обуховский от 18.05.2021 № 10-2021/6 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить Положение «О  публичных слушаниях во  внутригородском муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский» в  соответствии 
с Приложением.».

3. Название Положения о публичных слушаниях во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, утвержденного решением МС МО МО Обуховский 
от 18.05.2021 № 10-2021/6 изложить в следующей редакции: «Положение о публичных слушаниях во вну-
тригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Обуховский».

4. Пункт  1.1. статьи  1 Положения изложить в  следующей редакции: «Положение «О  публичных слу-
шаниях во  внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Обуховский» (далее  –  Положение) определяет порядок организации 
и  проведения публичных слушаний и  предусматривает заблаговременное оповещение жителей му-
ниципального образования о  времени и  месте проведения публичных слушаний, заблаговременное 
ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения 
на официальном сайте МО МО Обуховский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
или, в  случае если орган местного самоуправления не  имеет возможности размещать информацию 
о  своей деятельности в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на  официальном 
сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с  учетом положений Феде-
рального закона от 9 февраля 2009 года N8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье –  официаль-
ный сайт), возможность представления жителями муниципального образования Обуховский своих за-
мечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том 
числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях 
жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слуша-
ний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размеще-
ния на официальном сайте.

Для размещения материалов и  информации, указанных в  абзаце первом настоящего подпункта, 
обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний 
и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципаль-
ного образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании 
для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информа-
ционная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее единый 
портал), порядок использования которой в целях организации и проведения публичных слушаний уста-
навливается Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил исполь-
зования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)».

5. В пункте 1.2. статьи 1 Положения словосочетание «Уставом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга» заменить словосочетанием «Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

6. В пункте 1.3. статьи 1 Положения словосочетание «внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга» заменить словосочетанием «внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга».

7. В  пункте  1.4. статьи  1 Положения словосочетание «главы внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга» заменить словосочетанием «главы внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

8. В  четвертом абзаце пункта  1.5. статьи  1 Положения словосочетание «внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга» заменить словосочетанием «внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

9. В пятом абзаце пункта 1.5. статьи 1 Положения словосочетание «внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга» заменить словосочетанием «внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга».

10. Изложить подпункт 3.1.4 статьи 3 Положения в следующей редакции:
«Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава, внесении изменений и до-
полнений в Устав подлежит опубликованию (обнародованию), а в случае использования единого порта-
ла, размещению с использованием единого портала (далее размещение), с одновременным опублико-
ванием (обнародованием, размещением) п. 3.2 ст. 3 «Порядок учета предложений по проекту муници-
пального правового акта, выносимого на публичные слушания» и ст. 4 «Порядок проведения публичных 
слушаний» данного Положения.

11. Изложить подпункт 3.2.4 статьи 3 Положения в следующей редакции:
«Заявления и  предложения граждан принимаются в  сроки, указанные в  решении (постановлении) 

о проведении публичных слушаний, опубликованном (обнародованном) в официальном печатном из-
дании МО МО Обуховский (на официальном сайте МО МО Обуховский), а в случае размещения на едином 
портале, размещенном с использованием единого портала.».

12. Изложить пятый абзац подпункта 4.4 статьи 4 в следующей редакции:
« –  сведения об опубликовании (обнародовании, размещении) даты, места, времени проведения пу-

бличных слушаний, проекта муниципального правового акта;»
13. Дополнить статью 5 Положения абзацем следующего содержания:
«- в случае размещения на едином портале –  в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных 

слушаний.».

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф

РЕШЕНИЕ № 28-2022/6
«09» августа 2022 года Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в Решение 
МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Обуховский»
В соответствии со ст. 169, ст. 179, ст. 184.1, ст. 184.2, ст. 187 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции от 31.07.1998 N145-ФЗ, муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596 «Об утверждении Поло-

жения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский» согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета –  га-
зете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МО МО Обуховский.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя муниципального совета Бакулина В. Ю.
Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета В. Ю. Бакулин

Приложение 
к решению МС МО МО Обуховский 

от 09.08.2022 № 28-2022/6

Изменения, 
вносимые в Решение МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском  
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Обуховский» (далее –  Положение)
1. В пункте 1 статьи 1 Положения словосочетание «муниципальном образовании Санкт-Петербурга» 

заменить словосочетанием «муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петер-
бурга».

2. В пункте 2 статьи 1 Положения словосочетание «внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга» заменить словосочетанием «внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга».

3. Изложить пункт 2 статьи 12 Положения в следующей редакции:
«2. Проект бюджета муниципального образования составляется и утверждается сроком на три года 

(очередной финансовый год и плановый период).».
4. Статью 14 Положения исключить.
5. Изложить третий абзац пункта 2 статьи 17 Положения в следующей редакции:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете на оче-

редной финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.».
6. Статью 18 Положения исключить.
7. Изложить статью 20 Положения в следующей редакции:
«Статья 20. Проект решения о местном бюджете
Проект решения о местном бюджете должен содержать:
– основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем рас-

ходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета);
– распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год, а также по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов;

– ведомственную структуру расходов на очередной финансовый год и плановый период;
– общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств;
– объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в очередном финансовом году;
– источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год;
– верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего 

за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), 
с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

– общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета 
на очередной финансовый год и плановый период: на первый год планового периода в объеме не менее 
2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 
целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего расхода 
бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

– иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
законом Санкт-Петербурга, муниципальным правовым актом Муниципального совета.

8. В абзаце седьмом статьи 22 Положения словосочетание «очередным финансовым годом;» заме-
нить словосочетанием «очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

9. В пункте 4 статьи 23 Положения словосочетание «очередной финансовый год» заменить словосоче-
танием «очередной финансовый год и плановый период».

10. В абзаце четвертом пункта 6 статьи 23 Положения словосочетание «очередной финансовый год» 
заменить словосочетанием «очередной финансовый год и плановый период».

11. В пункте 13 статьи 23 Положения словосочетание «очередной финансовый год» заменить словосо-
четанием «очередной финансовый год и плановый период».

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

РЕШЕНИЕ № 29-2022/6
«09» августа 2022 г. Принято муниципальным советом

О внесении изменений в решение муниципального совета 
от 08.12.2021 № 34-2021/6 «Об утверждении бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Обуховский на 2022 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Муниципальный совет Муни-
ципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение МС МО МО Обуховский от 08.12.2021 № 34–2021/6 «Об ут-

верждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Обуховский на 2022 год» (далее решение):

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-

пальный округ Обуховский на 2022 год (далее –  местный бюджет) на 2022 год:
– по доходам в сумме 114 788,8 тыс.рублей;
– по расходам в сумме 131 361,9 тыс.рублей;
с дефицитом местного бюджета –  16 573,1 тыс.рублей.
1.2. Изложить приложение 1 к решению «Доходы бюджета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский на  2022  год в  новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Изложить приложение 2 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2022 год» 
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2022 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов» в но-
вой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Изложить приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2022 год 
по разделам и подразделам классификации расходов» в новой редакции согласно приложению 4 к на-
стоящему решению.

1.6. Изложить приложение  5 к  решению «Источники финансирования дефицита внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2022 год» в новой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета В. Ю. Бакулин

Приложение № 1 
к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский 

от 09.08.2022 г. № 29-2022/6

ДОХОДЫ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ  
НА 2022 ГОД

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 71 674,4
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 71 088,2
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 71 088,2
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

71 088,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

362,9

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 362,9
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

362,9

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

275,6

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга

87,3

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 223,3

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

http://мообуховский.рф
file:///D:/WORK/%d0%97%d0%b0%d0%ba%d0%b0%d0%b7%d1%8b%20%d1%81%202019%20%d0%bf%d0%be%202021/%d0%9e%d0%b1%d1%83%d1%85%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9%20(%d0%9c%d0%9e)/Newspapers/2022/Obux_11_273/!src/consultantplus://offline/ref=EB62EA00B6B4C6F5E9BDBBD633191245B635EEDAD8D479911C4C774B451106ABEB915A7785BF7264EDEEBBDACCZ2hCL
file:///D:/WORK/%d0%97%d0%b0%d0%ba%d0%b0%d0%b7%d1%8b%20%d1%81%202019%20%d0%bf%d0%be%202021/%d0%9e%d0%b1%d1%83%d1%85%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9%20(%d0%9c%d0%9e)/Newspapers/2022/Obux_11_273/!src/consultantplus://offline/ref=0FEB93647ABC25D5306F6FE80B397EEB5C93E2B8EFBAB657904A9D8273A818AB7FAB9265C7E476101D54AE4F87AF5C1699B390949192pFt6G
file:///D:/WORK/%d0%97%d0%b0%d0%ba%d0%b0%d0%b7%d1%8b%20%d1%81%202019%20%d0%bf%d0%be%202021/%d0%9e%d0%b1%d1%83%d1%85%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9%20(%d0%9c%d0%9e)/Newspapers/2022/Obux_11_273/!src/consultantplus://offline/ref=0FEB93647ABC25D5306F6FE80B397EEB5C93EFB5EDB0B657904A9D8273A818AB7FAB9265C7E5741A490EBE4BCEFA52089AA58E9E8F92F46Fp8tFG
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
http://мообуховский.рф/?p=13386
mailto:info@moobuhovskiy.ru
http://мообуховский.рф/


3

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Рос-
сийской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

41,3

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казен-
ным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

41,3

951 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) внутри-
городского муниципального образования города 
федерального значения

41,3

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

182,0

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа-
ющие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

182,0

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

182,0

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исклю-
чением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

1,0

805 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исклю-
чением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

1,0

806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа-
ющие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности)

50,0

807 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа-
ющие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности)

50,0

815 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исклю-
чением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

20,0

824 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа-
ющие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности)

50,0

857 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступа-
ющие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности)

10,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 43 114,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
43 114,4

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

26 240,5

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 240,5
951 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

26 240,5

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

16 873,9

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 244,7

951 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3 244,7

951 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

3 236,6

951 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

8,1

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

13 629,2

951 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

13 629,2

951 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

8 472,5

Код Наименование источника доходов Сумма

951 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

5 156,7

Итого 114 788,8

Приложение № 2 
к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский  

от 09.08.2022 г. № 29-2022/6

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ  
НА 2022 ГОД

тыс.руб.

Наименование

Ко
д Г

БР
С

Ра
зд

ел
 по

-
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Ви
д р

ас
хо

-
до

в

Су
мм

а

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911 18 724,1

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 18 724,1
1.1. Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

911 0102 1 586,2

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 586,2
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 586,2

1.2. Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

911 0103 17 137,9

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципаль-
ного образования, осуществляющие свою деятель-
ность на постоянной основе

911 0103 0020300010 1 292,6

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

911 0103 0020300010 100 1 292,6

1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депу-
татской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 128,1

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

911 0103 0020300020 100 128,1

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 15 621,2
1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

911 0103 0020400020 100 5 463,1

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 0103 0020400020 200 10 153,1

1.2.4. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0
1.2.4.1. Расходы по уплате членских взносов на осуществле-

ние деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 0920300440 96,0

1.2.4.2. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 96,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 112 637,8

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 22 197,1
1.1. Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

951 0104 21 899,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 3 236,6

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0104 00200G0850 100 3 056,1

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0104 00200G0850 200 180,5

1.1.2. Глава местной администрации муниципального 
образования

951 0104 0020500030 1 615,3

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 615,3

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

951 0104 0020600031 17 047,1

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0104 0020600031 100 15 597,1

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0104 0020600031 200 1 400,0

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 50,0
1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0
1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0
1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0
1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 268,1
1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

951 0113 0900100070 200,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0113 0900100070 200 200,0

1.4.1. Содержание муниципальной информационной 
службы

951 0113 0900500070 60,0

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0113 0900500070 200 60,0

1.5.1. Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об админис-
тративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

951 0113 09200G0100 8,1

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0113 09200G0100 200 8,1

2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

951 0300 100,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

951 0310 2190100090 100,0

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки 
и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0310 2190100090 100,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0310 2190100090 200 100,0

3. Национальная экономика 951 0400 330,0
3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 310,0
3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного 

трудоустройства безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 180,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0401 5100100100 200 180,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансирова-
нии временного трудоустройства несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 130,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0401 5100200100 200 130,0

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 20,0
3.3.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса 

на территории муниципального образования
951 0412 5450000120 20,0

Наименование

Ко
д Г

БР
С

Ра
зд

ел
 по

-
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Ви
д р

ас
хо

-
до

в

Су
мм

а

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0412 5450000120 200 20,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 64 913,5
4.1. Благоустройство 951 0503 64 913,5
4.1.1. Расходы на проектирование благоустройства, обеспе-

чение ремонта покрытий, размещение и содержание 
элементов благоустройства, планировочного 
устройства, покрытий, предназначенных для кратков-
ременного и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта на внутриквартальных территориях

951 0503 6000100130 24 394,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 6000100130 200 24 394,8

4.1.2. Расходы на размещение и ремонт контейнерных 
площадок, уборку территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения на террито-
рии муниципального образования

951 0503 6000200140 7 066,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 6000200140 200 7 066,9

4.1.3. Расходы на осуществление работ в сфере озелене-
ния на территории муниципального образования, 
в т. ч. организация работ по компенсационному 
озеленению, создание, размещение, переустрой-
ство, восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, проведение санитарных рубок и сани-
тарно-оздоровительных мероприятий в отношении 
зеленых насаждений

951 0503 6000300150 18 051,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 6000300150 200 16 638,0

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 951 0503 6000300150 800 1 413,2
4.1.4. Расходы на размещение, содержание спортивных, 

детских площадок, включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, временное раз-
мещение содержание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, 
в том числе культурно-массовым мероприятиям, 
городского, всероссийского и международного зна-
чения на внутриквартальных территориях

951 0503 6000400160 15 400,6

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 6000400160 200 15 400,6

5. Охрана окружающей среды 951 0600 210,0
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды
951 0605 4310800580 210,0

5.1.1. Расходы на осуществление экологического про-
свещения, 
а также организации экологического воспитания 
и формированию экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами.

951 0605 4310800580 200 210,0

5.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0605 4310800580 200 210,0

5. Образование 951 0700 505,2
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
951 0705 40,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учре-
ждений

951 0705 4280100180 40,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0705 4280100180 200 40,0

5.2. Молодежная политика 951 0707 165,2
5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых 

мероприятий для детей и подростков, проживаю-
щих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 165,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0707 4310200560 200 165,2

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 300,0
5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального 
образования

951 0709 4310300520 80,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0709 4310300520 200 80,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального 
образования

951 0709 4310400510 30,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0709 4310400510 200 30,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилак-
тике наркомании на территории муниципального 
образования

951 0709 4310400530 30,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0709 4310400530 200 30,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилак-
тике детского дорожного травматизма на террито-
рии муниципального образования

951 0709 4310500490 100,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0709 4310500490 200 100,0

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования

951 0709 4310600540 30,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0709 4310600540 200 30,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий 
по участию в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия на территории 
муниципального образования

951 0709 4310700570 30,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0709 4310700570 200 30,0

6. Культура, кинематография 951 0800 7 914,8
6.1. Культура 951 0801 7 914,8
6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых 

мероприятий для жителей, проживающих на терри-
тории муниципального образования

951 0801 4400200560 7 914,8

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0801 4400200560 200 7 914,8

7. Социальная политика 951 1000 15 317,2
7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 788,1
7.1.1. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

951 1001 5050100220 788,1

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

951 1001 5050100220 300 788,1

7.2. Социальное обеспечение населения 951 1003 899,9
7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

951 1003 5050100230 899,9

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

951 1003 5050100230 300 899,9

7.3. Охрана семьи и детства 951 1004 13 629,2
7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномо-

чий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 8 472,5

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

951 1004 51100G0860 300 8 472,5

7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 5 156,7

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

951 1004 51100G0870 300 5 156,7

8. Физическая культура и спорт 951 1100 260,0
8.1. Массовый спорт 951 1102 260,0
8.1.1. Расходы на создание условий для развития на тер-

ритории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 260,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 1102 4870100240 200 260,0

9. Средства массовой информации 951 1200 890,0
9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 890,0
9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные 

представительными органами местного самоу-
правления

951 1202 4570100250 890,0



Учредитель: Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Издатель: Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Обуховский
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Главный редактор: Егиазарян Т.Н.
Редакционный совет: Могильницкий И.Р., Саракаева Н.В.
Адрес редакции: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2. 
Тел./факс: 8 (812) 368-49-45. Эл. почта: info@moobuhovskiy.ru

4

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Ре-
гистрационный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса» 
195197, СПб, ул. Васенко, д. 12, лит. А, пом. 26-Н, комн. 2.
Корректор: М.Л. Водолазова

Газета «Обуховец» № 11 (273) 11 августа 2022 г.  
Дата выхода: 11.08.2022.
Газета отпечатана в ООО «Типографский  
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44.  
Заказ № 4244. Тираж 6000 экз.
Бесплатно. 0+

Наименование

Ко
д Г

БР
С

Ра
зд

ел
 по

-
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Ви
д р

ас
хо

-
до

в

Су
мм

а

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 1202 4570100250 200 890,0

Итого: 131 361,9

Приложение № 3 
к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский 

от 09.08.2022 г. № 29-2022/6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2022 ГОД  
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
тыс.руб.

Наименование

Ра
зд

ел
, п

о-
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я

ст
ат

ья

Ви
д

ра
сх

од
ов

Су
мм

а

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0100 40 921,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 586,2

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 586,2
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 0020100010 100 1 586,2

1.2. Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

0103 17 137,9

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципально-
го образования, осуществляющие свою деятельность 
на постоянной основе

0103 0020300010 1 292,6

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020300010 100 1 292,6

1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депу-
татской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 128,1

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020300020 100 128,1

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 15 621,2
1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020400020 100 5 463,1

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 0020400020 200 10 153,1

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0
1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществле-

ние деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920300440 96,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 96,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 21 899,0

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 3 236,6

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200G0850 100 3 056,1

1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 180,5

1.3.2.1. Глава местной администрации муниципального 
образования

0104 0020500030 1 615,3

1.3.2.2. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020500030 100 1 615,3

1.3.2.3. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020600031 17 047,1

1.3.3. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020600031 100 15 597,1

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0020600031 200 1 400,0

1.3.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 50,0
1.4. Резервные фонды 0111 30,0
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 268,1
1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 0900100070 200,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0900100070 200 200,0

1.5.2. Содержание муниципальной информационной 
службы

0113 0900500070 60,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0900500070 200 60,0

1.5.3. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 8,1

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 8,1

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 100,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 100,0

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки 
и обучения неработающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

0310 2190100090 100,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 2190100090 200 100,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 330,0
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 310,0

Наименование

Ра
зд

ел
, п

о-
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я

ст
ат

ья

Ви
д

ра
сх

од
ов

Су
мм

а

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного 
трудоустройства безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы

0401 5100100100 180,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0401 5100100100 200 180,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 130,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0401 5100200100 200 130,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5450000120 20,0
3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса 

на территории муниципального образования
0412 5450000120 20,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 5450000120 200 20,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 64 913,5
4.1. Благоустройство 0503 64 913,5
4.1.1. Расходы на проектирование благоустройства, обеспе-

чение ремонта покрытий, размещение и содержание 
элементов благоустройства, планировочного устрой-
ства, покрытий, предназначенных для кратковре-
менного и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта на внутриквартальных территориях

0503 6000100130 24 394,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000100130 200 24 394,8

4.1.2. Расходы на размещение и ремонт контейнерных 
площадок, уборку территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения на террито-
рии муниципального образования

0503 6000200140 7 066,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000200140 200 7 066,9

4.1.3. Расходы на осуществление работ в сфере озелене-
ния на территории муниципального образования, 
в т. ч. организация работ по компенсационному 
озеленению, создание, размещение, переустрой-
ство, восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, проведение санитарных рубок и сани-
тарно-оздоровительных мероприятий в отношении 
зеленых насаждений

0503 6000300150 18 051,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000300150 200 16 638,0

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 6000300150 800 1413,2
4.1.4. Расходы на размещение, содержание спортивных, 

детских площадок, включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, временное раз-
мещение содержание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, 
в том числе культурно-массовым мероприятиям, 
городского, всероссийского и международного зна-
чения на внутриквартальных территориях

0503 6000400160 15 400,6

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000400160 200 15 400,6

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 210,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0605 4310800580 210,0

Расходы на осуществление экологического просве-
щения, а также организации экологического вос-
питания и формированию экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами.

210,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0605 4310800580 200 210,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 505,2
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
0705 40,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 40,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 4280100180 200 40,0

5.2. Молодежная политика 0707 165,2
5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых 

мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

0707 4310200560 165,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 4310200560 200 165,2

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 300,0
5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального 
образования

0709 4310300520 80,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4310300520 200 80,0

5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального 
образования

0709 4310400510 30,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4310400510 200 30,0

5.3.3. Расходы по участию в реализации мер по профилак-
тике детского дорожного травматизма на территории 
муниципального образования

0709 4310500490 100,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4310500490 200 100,0

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования

0709 4310600540 30,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4310600540 200 30,0

5.3.5. Расходы на участие в деятельности по профилак-
тике наркомании на территории муниципального 
образования

0709 4310400530 30,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4310400530 200 30,0

5.3.6. Расходы на организацию комплексных мероприятий 
по участию в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия на территории 
муниципального образования

0709 4310700570 30,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4310700570 200 30,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7 914,8
6.1. Культура 0801 7 914,8
6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых 

мероприятий для жителей, проживающих на терри-
тории муниципального образования

0801 4400200560 7 914,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 4400200560 200 7 914,8

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 317,2
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 788,1
7.1.1. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, за-

мещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

1001 5050100220 788,1

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100220 300 788,1
7.2. Социальное обеспечение населения 1003 899,9
7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1003 5050100230 899,9

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 899,9

Наименование

Ра
зд

ел
, п

о-
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я

ст
ат

ья

Ви
д

ра
сх

од
ов

Су
мм

а

7.3. Охрана семьи и детства 1004 13 629,2
7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномо-

чий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 8 472,5

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 8 472,5
7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномо-

чия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 5 156,7

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 5 156,7
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 260,0
8.1. Массовый спорт 1102 260,0
8.1.1. Расходы на создание условий для развития на тер-

ритории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870100240 260,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 4870100240 200 260,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 890,0
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 890,0
9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные 

представительными органами местного самоу-
правления

1202 4570100250 890,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 4570100250 200 890,0

Итого: 131 361,9

Приложение № 4 
к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский 

от 09.08.2022 г. № 29-2022/6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ  
НА 2022 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ,  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
тыс.руб.

Наименование Раздел Подра-
здел Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 40 921,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 586,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

01 03 17 137,9

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 21 899,0

1.4. Резервные фонды 01 11 30,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 268,1

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 100,0

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

03 10 100,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 330,0
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 310,0
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20,0
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 64 913,5

4.1. Благоустройство 05 03 64 913,5
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 210,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 210,0
6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 505,2

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 07 05 40,0

6.2. Молодежная политика 07 07 165,2
6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 300,0
7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 7 914,8

7.1. Культура 08 01 7 914,8
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 15 317,2

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 788,1
8.2. Социальное обеспечение населения 10 03 899,9
8.3. Охрана семьи и детства 10 04 13 629,2
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 260,0

9.1. Массовый спорт 11 02 260,0
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 890,0

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 890,0
Итого: 131 361,9

Приложение № 5 
к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский 

от 09.08.2022 г. № 29–2022/6

Источники финансирования дефицита  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Обуховский  
на 2022 год

тыс.руб.

Код главного 
администратора источников 
финансирования дефицита 

местного бюджета

Код источника
финансирования

дефицита местного 
бюджета

Наименование источника
финансирования дефицита

местного бюджета
Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

16 573,1

000 01 05 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

16 573,1

951 01 05 0201 03 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муници-
пальных образований горо-
дов федерального значения

-114 788,8

951 01 05 0201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

131 361,9

Итого: 16 573,1

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ


